
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

                                                                                               

Area III Settore U.O. 3  Bari, fa fede la data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Nazionale sottoscritto in data 12/06/2019, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale della Scuola per il triennio 2019/2022, con 

particolare riferimento al Titolo III art. 11 e 17 riguardanti le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale ATA; 

VISTA l’ipotesi di CCRI sottoscritta dalla Direzione Regionale per la Puglia in data 17 luglio 2019 riguardante 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale della Scuola per il triennio 2019/2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo e A.T.A. per gli aa.ss. 2019/2022 sottoscritto definitivamente in data 8 luglio 2020; 

VISTA la nota MI prot. AOODGPER/18372 del 14.06.2021, con la quale sono state date indicazioni in merito 

alla presentazione delle domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria per l’a. s. 2021/2022; 

VISTA la nota emessa da quest’Ufficio, prot. AOOUSPBA/15648 del 28.06.2021; 

ESAMINATI le domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria prodotte dagli interessati, nonché i 

reclami successivamente inoltrati dagli stessi; 

DISPONE 

 

È pubblicato in data odierna, all’Albo e sul sito web di questo Ufficio, il prospetto riassuntivo dei 

provvedimenti assunti da quest’Ufficio in ordine alle domande di utilizzazione ed assegnazione 

provvisoria, distinte per profilo professionale, del personale ATA per l’a.s. 2021/2022, che di seguito si 

riporta: 

UTILIZZAZIONI  

ASPIRANTI TITOLARI NELLA PROVINCIA 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

POS. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
TITOLARITA' A.S. 

2021/2022 
SEDE ASSEGNATA 

1 FARUCCI ROSA 27/11/1969 
IISS FEDERICO II  STUPOR 

MUNDI CORATO 
SEDE RICHIESTA NON 

DISPONIBILE 

2 LOVERRE GASPARE 12/04/1960 
3° CD DON LORENZO 
MILANI  MODUGNO 

I.C. ANTENORE GUACCERO 
-PALO del C. BAIC86900T 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

3 VITULLI MARIA 05/09/1954 
S.M. ALIGHIERI - TANZI   

MOLA DI BARI 
SEDE RICHIESTA NON 

DISPONIBILE 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 

DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

POS. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
TITOLARITA' A.S. 

2021/2022 
SEDE ASSEGNATA 

1 PIETRANTONIO ROSA 05/12/1989 
IISS CONSOLI - PINTO  

CASTELLANA 

LICEO SIMONE MOREA - 
CONVERSANO 
BAPS370006 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

POS. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
TITOLARITA' A.S. 

2021/2022 
SEDE ASSEGNATA 

1 BOVE GIORGIO 08/07/1960 
IC SAVIO - MONTALCINI  
CAPURSO 

I.C. DE GASPERI 
PUTIGNANO  BAIC859007 

2 CASAREALE MARIA LUIGIA 20/06/1970 
IISS DE NITTIS - PASCALI  
BARI 

2° C.D. GARIBALDI 
ALTAMURA  BAEE04500B 

3 CATALDI DANIELA 11/04/1969 
I.C. MAZZINI - MODUGNO  
BARI   

I.C. FRACCACRETA BARI 
BAIC889003 

4 CICIRELLI PATRIZIA 25/01/1971 
IC BOSCO - VENISTI  
CAPURSO 

I.C. RONCHI  CELLAMARE  
BAIC804003 

5 DEMONTE FRANCESCA 26/06/1971 
SM CARELLI - FORLANO  
CONVERSANO 

SEDE RICHIESTA NON 
DISPONIBILE 

6 LABIANCA ANNA 29/04/1970 IC MASSARI - GALILEI  BARI 
SEDE RICHIESTA NON 
DISPONIBILE 

7 LOMBARDI GRAZIA 04/01/1974 I.C. GARIBALDI  BARI 
SEDE RICHIESTA NON 
DISPONIBILE 

8 LOPORCARO ANNUNZIATA 09/02/1979 IISS MARCO POLO  BARI 
SEDE RICHIESTA NON 
DISPONIBILE 

9 LORUSSO MARIA 25/09/1969 
2° CD SAN FRANCESCO 
D'ASSISI  SANTERAMO 

2° C.D. GARIBALDI 
ALTAMURA  BAEE04500B 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

10 PRINCIGALLI 
ANNA 
ALTOMARE 

11/09/1963 
IC MODUGNO - MORO 
BARLETTA 

I.C. MARCONI CARELA 
LOSTO CANOSA 
BAIC853008 

11 PUZZIFERRI RACHELE 12/11/1965 
3° CD DON MILANI   
MODUGNO 

IIS E. DI SAVOIA 
CALAMANDREI BARI  
BAIS04900R 

12 SANTO  CATERINA 13/09/1967 
I.P. D. MODUGNO  
POLIGNANO A MARE 

IIS ALPI MONTALE 
RUTIGLIANO  BAIS068006 

13 SCARNECCHIA ELVIRA 20/08/1965 IISS T. FIORE  MODUGNO 
SEDE RICHIESTA NON 
DISPONIBILE 

14 SELVAGGIO RITA 10/07/1965 
IC GRAMSCI - PASCOLI  
NOICATTARO 

I.C. MORO-BELLO  
RUTIGLIANO BAIC897002 

15 SEMERARO ANGELA 12/04/1967 
IC JONES - COMES  
MONOPOLI 

I.C. MARCONI OLIVA 
LOCOROTONDO 
BAIC83100B 

16 SERVI ANDREA 02/04/1963 IPSSAR  MAJORANA   BARI 
I.C. JAPIGIA 1 VERGA BARI  
BAIC88400X 

17 SOLDO PASQUALE 08/02/1977 
BACT BALDASSARRE  
TRANI 

S.M. VITT. EMANUELE-
ALIGHIERI  ANDRIA 
BAMM29300D 

18 TIMPANO CRISTINA 15/06/1971 
IISS COLAMONACO - 
CHIARULLI 

SEDE RICHIESTA NON 
DISPONIBILE 

 

ASSISTENTI TECNICI/GUARDAROBIERI 

 

 POS. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 

TITOLARITA' A.S. 
2021/2022 

SEDE ASSEGNATA 

1 CICORELLA VINCENZO 02/08/1960 
IISS CONSOLI - PINTO    
CASTELLANA GROTTE 

LICEO S. BENEDETTO 
CONVERSANO 
BAPM04000R 

2 FERROVECCHIO GIACOMO 31/08/1970 IPEOA  MOLFETTA 
SEDE RICHIESTA NON 

DISPONIBILE 

3 NOTARNICOLA 
PASQUA 

ELEONORA 
10/03/1971 

IISS BASILE CARAMIA  
LOCOROTONDO 

SEDE RICHIESTA NON 
DISPONIBILE 

4 STANO 
MARIA 

SERAFINA 
11/11/1960 

IISS COLAMONICO - 
CHIARULLI  -ACQUAVIVA 

IIS SETTE SANTERAMO 
BAIS01600D 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

 

POS. 
COGNOME NOME 

DATA 

NASCITA 
TITOLARITA' A.S. 2021/2022 SEDE ASSEGNATA 

1 CHIAPPERINO ANGELA 15/01/1969 I.C.  BOSCO  MOLFETTA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

2 CLAUDIO CESAREA 19/05/1969 IC TATTOLI - DE GASPERI    CORATO 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

3 CRISTINO ANGELA 15/09/1974 I.C. SETTANNI - MANZONI   RUTIGLIANO 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

4 DE VANNA ANGELA 13/09/1963 IISS GALILEO FERRARIS   MO0LFETTA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

5 DI STASI PAOLINA 01/01/1965 L.C. CARLO TROYA  ANDRIA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

6 DI TOMMASO LEONARDO 19/05/1956 IC RITA LEVI MONTALCINO    BITRITTO 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

7 FALCA ROSARIA 05/01/1964 2° CD FORNELLI  CORATO 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

8 FERRANTE MARIA 19/03/1961 ITE SEN. JANNUZZI   ANDRIA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

9 GONNELLA GIUSEPPE 04/12/1961 L.S. SALVEMINI     BARI 
I.C. MASSARI 
GALILEI  BARI 
BAIC818001 

10 GUERRA GIUSEPPE 12/10/1957 I.C. UMBERTO I - SAN NICOLA  BARI 
C.D. RE DAVID BARI  

BAEE01400Q 

11 LASSANDRO LUCREZIA 12/10/1964 
IC  SAN FILIPPO NERI - LOSAPIO  GIOIA 

DEL COLLE 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

12 NICOLINI LUCIA 19/05/1960 I.C. MARIANO - FERMI  ANDRIA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

13 NUZZOLESE PAOLO 08/09/1958 
IC DE AMICIS - GIOVANNI XXIII  

ACQUAVIVA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

14 ORLANDO FEDERICA 30/01/1987 I.C. RODARI ALIGHIERI CASAMASSIMA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

15 PICCOLOMINI ANTONIO 22/10/1956 I.C. DE AMICIS  BISCEGLIE 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

16 SANTORO VITA 11/02/1964 17 CD  POGGIOFRANCO   BARI 
S.M. D'AOSTA BARI  

BAMM244008 

17 SCOLLETTA ANTONIO 23/07/1956 L.S. CAFIERO  BARLETTA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

18 STAFFA MARIA NICOLETTA 03/12/1968 IC  RESTA - DE DONATO  TURI 
IIS DA VINCI 

AGHERRBINO NOCI  
BAIS05200L 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

19 STRISCIUGLIO ISABELLA 17/10/1971 CONVITTO CIRILLO  BARI 
I.C. ZINGARELLI  

BARI  BAIC81300T 

 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 

DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

 

 

N. Cognome Nome Data nascita 
TITOLARITA' A.S. 

2021/2022 
SEDE ASSEGNATA 

1 ALESSANDRI MARIA ELENA 02/09/1963 
I.C. BORGARO   

TORINO 

2° C.D. VIA NAPOLI -
MODUGNO 

BAEE12100Q 

2 CAPRIO GIUSEPPE 27/08/1971 I.C. BELLINI  NOVARA 
I.C. BATTISTI 

PASCOLI MOLFETTA 
BAIC85600Q 

3 LA MURA OLGA 02/02/1989 
I.C. CANDIGLIO  

FANO 

I.C. BOSCO 
MANZONI ANDRIA  

BAIC86000B 

4 RANDAZZO CHIARA 23/03/1983 
L.C. CARLO ALBERTO   

NOVARA 
1° C.D. DE AMICIS 

TRANI  BAEE17200L 

5 SCHIAVONE MARCO 09/04/1980 
IISS PAOLINA SECCO 
SUARDO  BERGAMO 

I.C. JAPIGIA 1 VERGA 
BARI BAIC88400X 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

N. Cognome Nome Data nascita 
TITOLARITA' A.S. 

2021/2022 
SEDE ASSEGNATA 

1 BRUNETTI ANGELO 03/09/1965 
IISS SALVEMINI  

FASANO 
S.M. MICHELANGELO  
BARI  BAMM02200N 

2 LOSPALLUTO FRANCESCO 22/04/1983 
IC  P.G. SEMERIA   

MATERA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

3 LOSPALLUTO LUCIA 23/04/1980 
IPSEOA  A. TURI  

MATERA 

I.C. BOSCO FIORE 
BAIC82100R +S.M. 
SERENA PACELLI 

ALTAMURA 
BAMM287006 

 

ASSISTENTI TECNICI 

 

N. Cognome Nome 
Data 
nascita 

  TITOLARITA' A.S. 2021/2022 SEDE ASSEGNATA 

1 LOVAGLIO RENATO 13/11/1955 IISS SOLIMENE   LAVELLO PZ 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

N. Cognome Nome 
Data 
nascita 

TITOLARITA’ 
SEDE 

ASSEGNATA 

1 MASTRANGELO LORENZO 07/03/1955 
LICEO ALESSANDRO MANZONI 

LATINA 
SEDE RICHIESTA 

NON DISPONIBILE 

2 PANZA MARIA 20/04/1972 I.C. VIGNATE  MILANO 

IC 
DEVITOFRANCESCO 

GIO. 23  GRUMO 
BAIC883004 

3 PERLINO GAETANO 10/12/1977 IISS VALDARNO   AREZZO 
IIS FIORE 

MODUGNO  
BAIS02900G 

 

 

I Dirigenti scolastici sono pregati di affiggere copia delle presenti graduatorie all’Albo delle rispettive 

istituzioni scolastiche al fine di dare la massima diffusione tra il personale interessato. 

 

                                                                                                   Il Dirigente 

     Giuseppina Lotito 
                                       Firmato digitalmente ai sensi del  

                                                      c.d. Codice dell’amministrazione  
                                                     digitale e norme ad esso connesse 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia LORO SEDI 

 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale BARI  

 

Agli UU.SS.PP. della Repubblica – PEO istituzionali 

 

Alle OO.SS. comparto scuola LORO SEDI 

 

All’ U.R.P. e sito Web SEDE 


		2021-07-29T15:30:01+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2021-07-30T09:07:15+0200
	protocollo




